
UCHWAŁA NR V/67/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Skarżysko-Kamienna 
a Powiatem Szydłowieckim w sprawie współdziałania z Powiatem Szydłowieckim w zakresie dowozu 
uczniów niepełnosprawnych do Publicznej Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia, Publicznej Szkoły 
Specjalnej Przysposabiającej do Pracy oraz Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Szydłowcu 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), w związku z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo Oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej wyraża zgodę na zawarcie porozumienia przez Prezydenta Miasta 
Skarżyska-Kamiennej ze Starostą Szydłowieckim dotyczącego dowozu uczniów niepełnosprawnych 
zamieszkałych na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna do Publicznej Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia, 
Publicznej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy oraz Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej 
w Szydłowcu. 

§ 2. Szczegółowe warunki oraz zasady rozliczenia finansowego określone zostaną w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Gminą Skarżysko-Kamienna a Powiatem Szydłowieckim. 

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej do zawarcia porozumienia, o którym mowa 
w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Paweł Bugajski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43CFC583-86D2-4D81-ABFB-A0F797197ECD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/67/2024 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 26 września 2024 r. 

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY 

w sprawie współdziałania Powiatu Szydłowieckiego z Gminą Skarżysko-Kamienna w zakresie dowozu 
uczniów niepełnosprawnych do Publicznej Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia 

Publicznej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy oraz Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej 
w Szydłowcu, mieszczących się przy ul. T. Kościuszki 39. 

zawarte w dniu ..................................... roku pomiędzy: 

Powiatem Szydłowieckim, Plac Marii Konopnickiej 7, 26-500 Szydłowiec, NIP 799- 196-33-40 
Reprezentowanym na podstawie pełnomocnictwa Rady Powiatu Uchwała Nr VI/29/2024 przez Sławomira 
Drabika – Dyrektora CKZiU w Szydłowcu 

Dorotę Jakubczyk – Skarbnika Powiatu Szydłowieckiego 

Wystawca Dokumentu: Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Szydłowcu ul. Kościuszki 
39, 26-500 Szydłowiec reprezentowanym przez Dyrektora CKZiU w Szydłowcu- Pana Sławomira Drabika 
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Szydłowieckiego –Pani Dorocie Jakubczyk, 

zwanym dalej: Powiatem 

a 

Gminą Skarżysko-Kamienna, ul. Sikorskiego 18, 26-110 Skarżysko-Kamienna, NIP 
6630008207 reprezentowaną przez Prezydenta Miasta – Pana Arkadiusza Boguckiego 

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta ‒ Pani Ewy Pawełczyk 

zwaną w dalszej części porozumienia: Gminą 

Na podstawie art. 10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 107 ), art.46 i 48 ustawy z dnia 15 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz.U. z 2024r. poz. 356), uchwały Nr Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia ………………….. r. 
w sprawie współdziałania z Powiatem Szydłowieckim w zakresie dowozu uczniów niepełnosprawnych do 
Publicznej Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia, Publicznej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy 
oraz Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Szydłowcu, oraz uchwały Nr VI/29/2024 Rady Powiatu 
Szydłowieckiego z dnia 10 września 2024 r. w sprawie współdziałania z Gminą Skarżysko-Kamienna 
w zakresie dowozu uczniów niepełnosprawnych do Publicznej Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia, 
Publicznej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy oraz Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej 
w Szydłowcu, strony zawierają porozumienie dotyczące organizacji i finansowania zadania o następującej 
treści: 

§ 1. 1. Przedmiotem porozumienia jest współdziałanie pomiędzy Powiatem a Gminą w zakresie 
realizowania dowozu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy w zakresie zadania Gminy 
wynikającego z art. 39 ust 4 i 4a Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016r. (Dz.U. z 2024r., poz. 737 ze zm. ), 
do Publicznej Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia, Publicznej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy 
oraz Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Szydłowcu, mieszczących się przy ul. T.Kościuszki 39 - 
dalej: dowóz. 

2. Imienny wykaz uczniów ich adresy zamieszkania stanowi załącznik nr 1 do porozumienia. 

Dowóz realizowany będzie w dniach, w których odbywają się zajęcia dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze w Publicznej Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia, Publicznej Szkoły Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy oraz Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Szydłowcu zgodnie 
z organizacją roku szkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43CFC583-86D2-4D81-ABFB-A0F797197ECD. Podpisany Strona 1



3. Dowóz realizowany będzie środkiem transportu dostosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych. 

4. Opiekę w czasie dowozu zapewnia Powiat. 

§ 2. 1. Podstawą rozliczenia będzie faktyczna ilość przejechanych kilometrów w okresie rozliczeniowym 
oraz wysokości stawki określającej 1 km dowozu, wynikającej w umowy zawartej z przewoźnikiem lub 
kosztów poniesionych bezpośrednio przez Powiat. 

2. Stawka za 1 km dowozu na rok szkolny 2024/2025, wynikająca: 

1) z umowy zawartej z przewoźnikiem 3,58  zł brutto 

3. Gmina dokona zwrotu poniesionych przez Powiat kosztów dowozu, o których mowa 
w ust. 1 porozumienia na konto 79 1240 5732 1111 0010 1739 6184 na podstawie Faktury VAT w ciągu 14 dni 
od daty jej otrzymania wraz rozliczeniem sporządzonym według zasad wskazanych w ust. 1 za miniony 
miesiąc. 

4. Warunkiem zwrotu kosztów dowozu jest przedstawienie poświadczenia potwierdzającego ilość dni 
w których dziecko uczęszczało do placówki o której mowa w § 1 pkt 1 Dane dotyczące dni 
w których dziecko uczęszczało na zajęcia lekcyjne potwierdza szkoła do której dziecko uczęszcza. Nie 
przysługuje refundacja kosztów przejazdu za dni nieobecności ucznia w placówce oświatowej. 

§ 3. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas określony i obowiązuje od dnia 2 września 2024 roku do dnia 
27 czerwca 2025 roku. 

2. Rozwiązanie porozumienia może nastąpić w każdym czasie za zgodą obu stron lub jednostronnie przez 
każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

§ 4. Wszelkie zmiany lub uzupełnienia porozumienia wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem 
nieważności. 

§ 5. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron. 

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem ……………………………. roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43CFC583-86D2-4D81-ABFB-A0F797197ECD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 
Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737) 
Gmina ma obowiązek zapewnienia uczniom niepełnosprawnym zamieszkałym na terenie Gminy Skarżysko-
Kamienna bezpłatnego transportu i opieki w czasie dowozu do placówek oświatowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43CFC583-86D2-4D81-ABFB-A0F797197ECD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/67/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1

	Uzasadnienie


